Nº 66, quarta-feira, 8 de abril de 2015100 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040800100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL LESTE GAÚCHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; Contratada: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA.
Objeto: PATROCÍNIO: 3ª EXPOSAP FEIRA DA PRODUÇÃO PA-
TRULHENSE. Modalidade de Licitação: CONTRATAÇÃO DIRETA,
COM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, conforme art. 25 da Lei
nº 8.666/93; Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais); Autorização: AP
919/2015.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SALVADOR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADO: Liga
Álvaro Bahia Contra a Mortalidade Infantil; OBJETO: Patrocínio I
CORRIDA CONTRA O CÂNCER; MODALIDADE DE LICITA-
ÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme
art 25, da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais); AU-
TORIZAÇÃO: AP 1039/2015.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: As-
sociação Brasileira dos Criadores de Zebu - ABCZ; OBJETO: Pa-
trocínio para o evento Expozebu Dinâmica 2015; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Contratação direta com inexigibilidade de licitação,
conf. Art. 25 da Lei 8666/93; VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil
reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP 927/2015.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: OAB
Minas Gerais; OBJETO: Patrocínio para o evento I Encontro Nacional
de Dirigentes da OAB e IV Encontro Regional de Advogados; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta com inexigibili-
dade de licitação, conf. Art. 25 da Lei 8666/93; VALOR: R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP
967/2015.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Yes
Eventos Ltda EPP; OBJETO: Patrocínio para o evento Leilão de elite
Mangalarga Marchador; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contra-
tação direta com inexigibilidade de licitação, conf. Art. 25 da Lei
8666/93; VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); AUTORIZA-
ÇÃO: OF AP 1019/2015.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
CAMPINAS - SP

RETIFICAÇÃO

Contrato de Repasse nº0194.233-88/2006, CAIXA/MCIDA-
DES, PM de Cosmópolis/SP, DOU de 28/08/2012, seção 3, página 89,
onde se lê TAditivo: 27/08/2012, leia-se 21/08/2012.

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA HABITAÇÃO -
ÁREA C - SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato de Convênio para realização do Trabalho Social PMCMV -
FAR - Extrato(s) de Convênio(s) para ressarcimento de recursos ce-
lebrado(s) entre Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04
e o(s) seguinte(s) conveniados(s): Prefeitura Municipal de São Borja
/RS - CNPJ: 88.489.786/0001-01; Operação 318.752-25, no âmbito do
no Programa Minha Casa Minha Vida - FAR, para a realização das
atividades constantes do Projeto de Trabalho, no empreendimento
Residencial Maria Cristina Surreaux Vargas Pereira, localizado à R.
Aristides Telo, 70, no município de São Borja/RS, no valor de R$
231.000,00, com vigência de 25/03/2015 a 25/09/2016, firmado em
25/03/2015 assinado por Marcos Luiz Decezaro, representante da
CAIXA e Antonio Carlos Rocha Almeida, representante do Município
de São Borja/RS.

PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS No- 1/2015

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de
homologação parcial do PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO
DE PREÇOS N° 0001/2015 - Aquisição de caixas de papelão, ad-
judicado a licitante CATREPACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EMBALAGENS LTDA (itens 3 e 5), inscrita no CNPJ sob o nº
05.825.984/0001-63.

VALDIR DA SILVA COELHO
Pregoeiro

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por in-
termédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relaciona-
dos, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5
de novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma
prevista no § 1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de
2008, alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro de 2008, e
pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da
Resolução CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de
competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclu-
sive a de lançamento de créditos tributários, e de cobrança do Im-
posto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no
Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIA-
DOS

UF CNPJ DATA DE
A S S I N AT U R A

DRACENA SP 4 4 . 8 8 0 . 0 6 0 / 0 0 0 1 - 11 03/03/2015
MIRAI MG 17.966.201/0001-40 12/03/2015

DIVINESIA MG 18.128.280/0001-83 13/03/2015

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO

E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO No- 15/2015 - UASG 170010

No- Processo: 12440000208201432.
INEXIGIBILIDADE No- 13/2015. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 68900810000138. Contratado : BANCO
RENDIMENTO S/A -Objeto: Prestação dos serviços de arrecadação,
pelo Banco, de: a) receitas federais, recolhidas por meio de Documento
de Arrecadação de Receitas Federais - DARF; b) tributos relativos ao
Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições,
recohidas por meio de Documentos de Arrecadação do Simples Nacional
- DAS; c) contribuições sociais, recolhidas por meio da Guia da Pre-
vidência Social - GPS, incluindo as receitas oriundas de parcelamento de
débitos de contribuintes junto à RFB. Fundamento Legal: Lei nº 8.666,
de 1993. Vigência: 31/03/2015 a 30/03/2020. Valor Total: R$30.483,39.
Fonte: 150251030 - 2015NE800083. Data de Assinatura: 31/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 170010-00001-2015NE000001

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2015 - UASG 170010

No- Processo: 12440000185201466.
INEXIGIBILIDADE No- 10/2015. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 01701201000189. Contratado : HSBC
BANK BRASIL S.A. - BANCO -MULTIPLO. Objeto: Prestação dos
serviços de arrecadação, pelo Banco, de a) receitas federais, recolhidas
por meio de Documento de Arrecadação de Receitas Federais - DARF;
b) tributos relativos ao Regime Especial Unificado de Arrecadação de
Tributos e Contribuições, recolhidas por meio de Documentos de Ar-
recadação do Simples Nacional - DAS; c) contribuições sociais, re-
colhidas por meio da Guia da Previdência Social - GPS, incluindo as
receitas oriundas de parcelamento de débitos de contribuintes junto à
RFB. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 1993. Vigência: 01/04/2015
a 31/03/2020. Valor Total: R$33.221.236,86. Fonte: 150251030 -
2015NE800089. Data de Assinatura: 01/04/2015.

(SICON - 07/04/2015) 170010-00001-2015NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 1ª REGIÃO FISCAL

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA-

PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2015 - UASG 170020

Número do Contrato: 1/2011.
No- Processo: 10111000053201198.
PREGÃO SISPP No- 1/2011. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Ob-
jeto: Alteração subjetiva da empresa, decorrente da incorporação da
Embratel pela CLARO S.A.Fundamento Legal: Lei 8666/93, art 79,
inciso VI. Data de Assinatura: 19/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 170020-00001-2015NE800010

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2015 - UASG 170019

No- Processo: 54051000029201412.
PREGÃO SISPP No- 6/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 05655158000113. Contratado : INDUSTRIA
DE AGUA MINERAL IBIA -LTDA - ME. Objeto: Aquisição e
fornecimento de água mineral, sem gás, acondicionada em garrafões
consignados de 20 litros, com lacre de segurança e invólucro plástico.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 07/04/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$55.020,00. Fonte: 150251030 -
2015NE800013 Fonte: 150251030 - 2015NE800014 Fonte:
150251030 - 2015NE800015. Data de Assinatura: 07/04/2015.

(SICON - 07/04/2015) 170010-00001-2015NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PONTA PORÃ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO No- 1/2015

NÚMERO DO CONTRATO: 03/2014
No- PROCESSO: 10109.724013/2013-46
CONTRATANTE: a União, por intermédio da Inspetoria da Receita
Federal do Brasil em Ponta Porã/MS - CNPJ: 00.394.460/0069-30.
CONTRATADO: CONSTRUTORA GUILHERME LTDA, CNPJ No-

00.220.057/0001-04
OBJETO: Apostilamento com finalidade de reajuste de preços do
contrato que tem por objeto a execução total das obras de reforma
com ampliação das instalações da Inspetoria da Receita Federal do
Brasil em Ponta Porã/MS, acarretando um aumento nos custos no
valor de R$ 301.804,05 (Trezentos e um mil, oitocentos e quatro reais
e cinco centavos) alterando o valor total do contrato para R$
10.108.544,10 (Dez milhões, cento e oito mil, quinhentos e quarenta
e quatro reais e dez centavos), valor este apurado em conformidade
com os índices contratuais e o Cronograma Físico-financeiro contido
nos autos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 2ª REGIÃO FISCAL

AVISOS DE PENALIDADES

PENALIZADA: SECURITY AMAZON SERVIÇOS DE
SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ nº 09.211.205/0001-90,
PROCESSO nº: 10209-720.047/2015-03. MOTIVO: aplicação de pe-
nalidade elencada na Decisão de 17.03.2014. PENALIDADE: ad-
vertência, com amparo na Cláusula Nona, Item 9.2, alínea "a", dos
contratos ALF/BEL No- 07/2013 e ALF/BEL No- 12/2013.

PENALIZADA: SECURITY AMAZON SERVIÇOS DE
SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ nº 09.211.205/0001-90,
PROCESSO nº: 10209-720.065/2014-04. MOTIVO: MULTA no
montante de R$ 2.040,55, elencada na decisão de 17/03/2015, com o
amparo na Cláusula Décima Quarta, Parágrafo Primeiro, Inciso III,
alínea a, do contrato SRRF02 nº 43/2010 e MULTA no montante de
R$ 2.196,66, elencada na decisão de 17/03/2015, com o amparo na
Cláusula Décima Quarta, Parágrafo Primeiro, Inciso III, alínea a, do
contrato SRRF02 nº 45/2010.

ROSELI DE FÁTIMA T. GUIMARÃES
Gestora Financeira

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 5ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 170078

Número do Contrato: 00006/2011, subrogado pelaUASG: 170078 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL
5A.RF/BA.
No- Processo: 10530000007201158.
PREGÃO SISPP No- 20/2010. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO
S.A. -Objeto: Mudança do CNPJ da contratada em decorrência de
incorporação societária. Fundamento Legal: Lei 8.666/95 e alterações
. Data de Assinatura: 04/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 170010-00001-2015NE000001

CASA DA MOEDA DO BRASIL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de
homologação da seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO No- 005/2015 - Aquisição de Pro-
dutos Químicos Auxiliar Filtrante - Perlita, cujo objeto foi adjudicado
à empresa MJ CORDEIRO ME, inscrita no CNPJ sob o nº
18.499.082/0001-26.

JORGE COSME MOREIRA
Pregoeiro

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-08T05:57:15-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial